
CONSTANCIA DE SECRETARIA: En la fecha paso a Despacho de la Señora 

Juez el presente proceso ejecutivo para decidir lo pertinente, 

informándole que: 

 

1. LIQUIDACIÓN DE COSTAS: 

 

La secretaria del Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Anserma, 

Caldas, procede a efectuar la liquidación de costas, dentro del 

presente proceso ejecutivo a favor de la parte demandante y en 

contra de la parte demandada. 

 

COSTAS: 

 

Diligencia de notificación archivo digital 09 ............................. .10.600,00 

Diligencia de notificación archivo digital 21 ............................. .80.000,00 

Diligencia de notificación archivo digital 25 ............................. .25.000,00 

Diligencia de notificación archivo digital 28 ............................... .8.000,00 

Agencias en derecho  ........................................................... $3.500.000,00 

Total costas  ............................................................................ $3.623.600,00 

 

SON: TRES MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRÉS MIL SEISCIENTOS PESOS 

M/CTE ($3.623.600,00). 

 

2. LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO:  

 

Informo que el traslado de la liquidación del crédito que antecede corrió 

los días 01, 02 y 03 de noviembre de 2022. Durante dicho término la parte 

demandada guardó absoluto silencio. A Despacho de la Señora Juez 

para aprobar o modificar la liquidación del crédito presentada por la 

parte ejecutante. 

 

Sírvase proveer, 

 

Anserma, Caldas, 18 de noviembre de 2022 

 

                  ANA MARÍA BASTIDAS ROSALES 

              SECRETARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

 
Anserma, Caldas, dieciocho (18) de noviembre de dos mil veintidós 

(2022) 

 

Ref- 

Proceso:   EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA 

  Demandante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

  Demandado:  JUAN CARLOS GONZÁLEZ LÓPEZ 

  Radicado:   17042-4089-001-2021-00058-00 

 

Asunto:  APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS - 

MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

  Sustanciación:  Nro. 680 

 

1. APRUEBA LIQUIDACIÓN DE COSTAS: 

 

Conforme el numeral primero (1°) del Art. 366 del C.G.P., se le imparte 

APROBACIÓN a la liquidación de costas realizada por la secretaría del 

Juzgado, por encontrarse ajustada a derecho. 

 

2. MODIFICA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: 

 

Esta Funcionaria al verificar la liquidación del crédito presentada por la 

apoderada judicial de la parte ejecutante en el proceso de la 

referencia, observa que la misma no se encuentra ajustada derecho y 

presenta inconsistencias. 

 

Visto lo anterior procede el Despacho conforme lo establecido en el 

Numeral 3 del Art. 446 del Código General del Proceso a MODIFICAR la 

liquidación del crédito presentada hasta el día 25 DE OCTUBRE DE 2022. 

 
  CAPITAL Nro. 001 $ 5.303.317,00 

RESOLUCION 

ANUAL 

VIGENCIA 

MENSUAL 

INT. 

BANC 

CTE 

(EA) 

INT. 

MORA 

(EA) 

TASA 

NOMINAL 

MENSUAL 

TASA 

MORA 

NOMINAL 

DÍAS 
INTERESES 

DE PLAZO 

INTERESES DE 

MORA 

 

0769-20 Sep.-20 18,35 27,52  2,05% 20  72.355,57  

0869-20 Oct.-20 18,09 27,13  2,02% 30  107.152,14  

0947-20 Nov.- 20 17,84 26,76  2,00% 30  105.838,17  

1034-20 Dic.- 20 17,46 26,19  1,96% 30  103.807,04  

1215-21 Ene.-21 17,32 25,98  1,94% 30  103.056,61  

0064-21 Feb.-21 17,54 26,31  1,97% 30  104.235,34  

0161-21 Mar.-21 17,41 26,11  1,95% 30  103.521,30  

0305-21 Abr.-21 17,31 25,96  1,94% 30  102.985,08  

0407-21 May.-21 17,22 25,83  1,93% 30  102.519,88  

0509-21 Jun.-21 17,21 25,81  1,93% 30  102.448,28  

0622-21 Jul.-21 17,18 25,77  1,93% 30  102.305,03  

0804-21 Ago.-21 17,24 25,86  1,94% 30  102.627,28  



0931-21 Sep.-21 17,19 25,78  1,93% 30  102.340,84  

1095-21 Oct.-21 17,08 25,62  1,92% 30  101.767,48  

1259-21 Nov.- 21 17,27 25,90  1,94% 30  102.770,43  

1405-21 Dic.- 21 17,46 26,19  1,96% 30  103.807,04  

1597-22 Ene.-22 17,66 26,49  1,98% 30  104.877,10  

0143-22 Feb.-22 18,30 27,45  2,04% 30  108.285,73  

0256-22 Mar.-22 18,47 27,70  2,06% 30  109.169,53  

0382-22 Abr.-22 19,05 28,57  2,12% 30  112.232,85  

0498-22 May.-22 19,71 29,56  2,18% 30  115.695,66  

0617-22 Jun.-22 20,40 30,60  2,25% 30  119.307,34  

0801-22 Jul.-22 21,28 31,92  2,34% 30  123.853,61  

0973-22 Ago.-22 22,21 33,31  2,42% 30  128.596,12  

1126-22 Sep.-22 23,50 35,25  2,55% 30  135.139,93  

1327-22 Oct.-22 24,61 36,91  2,65% 25  117.226,10  

TOTAL               2.797.921,48  

 

 Desde Hasta Total 

CAPITAL 1.   $5.303.317,00 

INTERESES 

CORRIENTES 

10/agosto/2020 10/septiembre/2020 $473.551,00 

INTERESES 

MORATORIOS 

11/septiembre/2020 25/octubre/2022 $2.797.921,48 

OTROS 

CONCEPTOS 

  $22.536,00 

TOTAL 

CAPITAL 1. 

  $8.597.325,48 

 

 
  CAPITAL Nro. 002 $ 19.999.486,00 

RESOLUCION 

ANUAL 

VIGENCIA 

MENSUAL 

INT. 

BANC 

CTE 

(EA) 

INT. 

MORA 

(EA) 

TASA 

NOMINAL 

MENSUAL 

TASA 

MORA 

NOMINAL 

DÍAS 
INTERESES 

DE PLAZO 

INTERESES DE 

MORA 

 

1034-20 Dic.- 20 17,46 26,19  1,96% 12  156.587,84  

1215-21 Ene.-21 17,32 25,98  1,94% 30  388.639,64  

0064-21 Feb.-21 17,54 26,31  1,97% 30  393.084,80  

0161-21 Mar.-21 17,41 26,11  1,95% 30  390.392,03  

0305-21 Abr.-21 17,31 25,96  1,94% 30  388.369,89  

0407-21 May.-21 17,22 25,83  1,93% 30  386.615,58  

0509-21 Jun.-21 17,21 25,81  1,93% 30  386.345,54  

0622-21 Jul.-21 17,18 25,77  1,93% 30  385.805,34  

0804-21 Ago.-21 17,24 25,86  1,94% 30  387.020,57  

0931-21 Sep.-21 17,19 25,78  1,93% 30  385.940,40  

1095-21 Oct.-21 17,08 25,62  1,92% 30  383.778,18  

1259-21 Nov.- 21 17,27 25,90  1,94% 30  387.560,41  

1405-21 Dic.- 21 17,46 26,19  1,96% 30  391.469,61  

1597-22 Ene.-22 17,66 26,49  1,98% 30  395.504,95  

0143-22 Feb.-22 18,30 27,45  2,04% 30  408.359,33  

0256-22 Mar.-22 18,47 27,70  2,06% 30  411.692,26  

0382-22 Abr.-22 19,05 28,57  2,12% 30  423.244,41  

0498-22 May.-22 19,71 29,56  2,18% 30  436.303,12  

0617-22 Jun.-22 20,40 30,60  2,25% 30  449.923,21  

0801-22 Jul.-22 21,28 31,92  2,34% 30  467.067,78  

0973-22 Ago.-22 22,21 33,31  2,42% 30  484.952,38  



1126-22 Sep.-22 23,50 35,25  2,55% 30  509.629,94  

1327-22 Oct.-22 24,61 36,91  2,65% 25  442.074,61  

TOTAL               9.240.361,82  

 

 

 

 Desde Hasta Total 

CAPITAL 2.   $19.999.486,00 

INTERESES 

CORRIENTES 

18/junio/2020 18/diciembre/2020 $2.704.900,00 

INTERESES 

MORATORIOS 

19/diciembre/2020 25/octubre/2022 $9.240.361,82 

OTROS 

CONCEPTOS 

  $84.967,00 

TOTAL 

CAPITAL 2. 

  $32.029.714,82 

 
  CAPITAL Nro. 003 $ 11.920.034,00 

RESOLUCION 

ANUAL 

VIGENCIA 

MENSUAL 

INT. 

BANC 

CTE 

(EA) 

INT. 

MORA 

(EA) 

TASA 

NOMINAL 

MENSUAL 

TASA 

MORA 

NOMINAL 

DÍAS 
INTERESES 

DE PLAZO 

INTERESES DE 

MORA 

 

0769-20 Sep.-20 18,35 27,52  2,05% 20  162.630,46  

0869-20 Oct.-20 18,09 27,13  2,02% 30  240.841,20  

0947-20 Nov.- 20 17,84 26,76  2,00% 30  237.887,83  

1034-20 Dic.- 20 17,46 26,19  1,96% 30  233.322,55  

1215-21 Ene.-21 17,32 25,98  1,94% 30  231.635,84  

0064-21 Feb.-21 17,54 26,31  1,97% 30  234.285,23  

0161-21 Mar.-21 17,41 26,11  1,95% 30  232.680,30  

0305-21 Abr.-21 17,31 25,96  1,94% 30  231.475,06  

0407-21 May.-21 17,22 25,83  1,93% 30  230.429,46  

0509-21 Jun.-21 17,21 25,81  1,93% 30  230.268,52  

0622-21 Jul.-21 17,18 25,77  1,93% 30  229.946,55  

0804-21 Ago.-21 17,24 25,86  1,94% 30  230.670,84  

0931-21 Sep.-21 17,19 25,78  1,93% 30  230.027,05  

1095-21 Oct.-21 17,08 25,62  1,92% 30  228.738,33  

1259-21 Nov.- 21 17,27 25,90  1,94% 30  230.992,60  

1405-21 Dic.- 21 17,46 26,19  1,96% 30  233.322,55  

1597-22 Ene.-22 17,66 26,49  1,98% 30  235.727,68  

0143-22 Feb.-22 18,30 27,45  2,04% 30  243.389,11  

0256-22 Mar.-22 18,47 27,70  2,06% 30  245.375,59  

0382-22 Abr.-22 19,05 28,57  2,12% 30  252.260,87  

0498-22 May.-22 19,71 29,56  2,18% 30  260.044,08  

0617-22 Jun.-22 20,40 30,60  2,25% 30  268.161,89  

0801-22 Jul.-22 21,28 31,92  2,34% 30  278.380,35  

0973-22 Ago.-22 22,21 33,31  2,42% 30  289.039,87  

1126-22 Sep.-22 23,50 35,25  2,55% 30  303.748,12  

1327-22 Oct.-22 24,61 36,91  2,65% 25  263.483,99  

TOTAL               6.288.765,90  

 

 Desde Hasta Total 

CAPITAL 3.   $11.920.034,00 



INTERESES 

CORRIENTES 

10/agosto/2020 10/septiembre/2020 $1.008.079,00 

INTERESES 

MORATORIOS 

11/septiembre/2020 25/octubre/2022 $6.288.765,90 

OTROS 

CONCEPTOS 

  $46.611,00 

TOTAL 

CAPITAL 3. 

  $19.263.489,90 

 

RESUMÉN LIQUIDACIÓN CRÉDITO:  

CAPITAL Nro. 001 $8.597.325,48 

CAPITAL Nro. 002 $32.029.714,82 

CAPITAL Nro. 003 $19.263.489,90 

GRAN TOTAL CRÉDITO $59.890.530,20 

 

TOTAL A CARGO DE LA PARTE DEMANDADA hasta el día 25 DE OCTUBRE 

DE 2022 son: $59.890.530,20, lo que incluye el total de capital, intereses 

corrientes y moratorios y otros conceptos. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE1 

 

 

 

LILIANA PATRICIA MORENO PRECIADO 

-JUEZ- 

 

 

 

 

 

 

 
1 Publicado por estado Nro. 168 fijado el 21 de noviembre de 2022 a las 08:00 a.m.  

 

 
 

ANA MARÍA BASTIDAS ROSALES 

Secretaria 
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